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 دستور جلسه 

  ( از صادرات مواد خام و نیمه خام%2بررسی دریافت مالیات علی الحساب ) :عنوان 

های نفت، گاز و اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های صنایع، معادن سرب و روی ایران،اتحادیه صادرکنندگان فرآورده :مرجع طرح موضوع

  گوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالیوشورای گفت خانه معدن ایران، کمیسیون معادن اتاق ایران و پتروشیمی،

 صفحه 3: هاتعداد پیوست صفحه 2 جلسه:دستور  تعداد صفحات  09/08/1402: تاریخ برگزاری جلسه

بند )ز( اعلام نمود که مطابق  به گمرک جمهوری اسلامی ایران 29/05/1402مورخ  96492/2ه  مالیاتی طی نامه شمارامور سازمان : شرح موضوع

، درآمد حاصررا از صررادرات کلیه مواد و محصررونت معدنی، صررنایع معدنی فل ی و ،یر فل ی، محصررونت نفتی، گازی و 1بودجه ( قانون6تبصررره )

ص ستای ماده )پتروشیمی مشمول مالیات و عوارض  ضرورت دارد در را ست و  شده ا صادراتی موضوع 2( ق.م.م163ادراتی  ، هم مان با وصول عوارض 

 اقدام نمایید.  110518( ارزش صادراتی و اعمال ردیف درآمدی 2الحساب مالیات به می ان دو درصد )%لیاین بند، نسبت به وصول ع

صادی و دا ،همچنین پیرو این مکاتبه شماره وزارت امور اقت سبت به گمرک ابلاغ نم 12/06/1402مورخ  106216/2رایی نی  طی نامه  ست که ن وده ا

 صادی اقدام شود. ها و فعانن اقتهر ماه و با اطلاع رسانی به اتاقبه أخذ مالیات علی الحساب صادرات مواد و محصونت معدنی از ابتدای م

                                                           
صره )   1 مواد و  هیصررادرات کل ،فروشرری و عبور از خام دیارزش تول رهیو توسررعه زن  1401مصرروب  انبنی دانش دیقانون جهش تول اجرای منظور به  ( قانون بودجه:6بند )ز( تب

( قانون بودجه سال 6تبصره )« ص»راجع به بند  رانیوز أتیه نامهبیمندرج در فهرست تصو یمیو پتروش یگاز ،یمحصونت نفت ،یرفل یو ، یفل  یمعدن عیصنا ،یمحصونت معدن

 نیا ی( به مأخذ ارزش صادرات%0/5) درصد می، ن1402سال  ابتدای از و شدهبر درآمد  اتیدر تمام نقاط کشور مشمول مال انبنی دانش دیقانون جهش تولکا کشور منطبق بر  1401

 یفناور ،یوزارت نفت و معاونت علم یکه توسط وزارت صنعت، معدن و ت ارت با همکار یملعوارض در دستورالع نیا یقطع  انیاف وده خواهد شد. م یکانها به عنوان عوارض صادرات

صاد دانش ستیر انبنی و اقت صوی و به شود یم هیقانون ته نای شدن نجرا ظرف دو ماه پس از نزم یجمهور ا سد، یم رانیوز أتیه بت صاد نییتع ر شد. وزارت امور اقت و  یخواهد 

)مطابق  یحقوق ورود  یکا کشور و ن 1401( قانون بودجه سال 6تبصره )« ص»بر درآمد موضوع بند  اتیمال نیبند، همچن نیصول منابع حاصا از او بهموظف است نسبت  ییدارا

صوب  ی( قانون امور گمرک1ماده )« د»بند  ش هی( کل1390م سطه هیقطعات، مواد اول  ات،یو ت ه آنت نیما شاورز یمعدن ،یصنعت ،یدیتول ای و وا  ی. حقوق گمرکدیاقدام نما یو ک

 شود. یم نتعیی( %1) درصد کیقانون به مأخذ  نیموارد پس از ابلاغ ا نیا

 یدرآمد فیور به ردکا کش 1401( قانون بودجه سال 6تبصره )« ص»موضوع بند  اتی، مال110520شماره  یدرآمد فیبند به رد نیموضوع ا یمنابع حاصا از عوارض صادرات هیکل

  یقانون وار نی( ا5جدول شررماره ) 110418شررماره      یدرآمد فیبه رد یو کشرراورز یمعدن ،یصررنعت ،یدیو قطعات تول  اتیت ه آنت، نیماشرر یو حقوق ورود 110518شررماره 

 انبنیتصرراد دانش و اق یفناور ،یمعاونت علم اریتدر اخ انبنی دانش دیقانون جهش تول یجهت اجرا 110418و  110518، 110520شررماره  هایفیرد یمنابع درآمد هی. کلشررودیم

و معادن، برنامه  عیناص ،یو فناور قاتیآموزش، تحق های ونیسیکم اریدر اخت بار کی ماه خود را هر شش کردشورا موظف است گ ارش عمل رخانهی. دبردگی یقرار م یجمهور استیر

سبات و انرژ شورا یو بودجه و محا سلام یم لس  ضوع ا یقرار دهد. اخذ حقوق ورود یا صره ) یبند، ناف نیمو ( 3) ماده «الف» بند و اف ودهبر ارزش اتی( قانون مال8( ماده )4مفاد تب

بند، در صورت  نیا مشمول عوارض موضوع یدیتول یشرکتها ی. براباشد ینم 1389و اختراعات مصوب  ها ینوآور سازی یو ت ار انبنی از شرکتها و مؤسسات دانش تحمای قانون

مواد و محصونت خام و  هیکل ی( درصد ارزش صادرات%0/5) درصد میمعادل ن یعوارض صادرات  انیمذکور، تا سقف م یشورا دییو توسعه، با تأ قیتحق های تیدر فعال گذاری هیسرما

ضوع ا خام مهین ساس بر و شدهلحاظ،  یاتیبند، اعتبار مال نیمو سط معاونت علم ای نامه نآیی ا صاد دانش یفناور ،یکه تو ستیر انبنی و اقت  های وزارتخانه یبا همکار و یجمهور ا

صاد صوی و به هیقانون ته نای شدن انجراظرف دوماه پس از نزم ییاراو د یصنعت، معدن و ت ارت و امور اقت سد، یم رانیوز أتیه بت سرجمع مال ر سال  شده یقطع تایاز  همان 

 .گرددیکسر م
 شود ینم درآمد کسر و پرداخت ایآنان در موقع تحص اتیکه مال یرا در موارد اتیکشور م از است که مشمونن مال یاتیسازمان امور مال :میمستق یها اتیقانون مال 163ماده  2

پرداخت  الحسابیطور عل به تیفعال از ح م یبه نسبت اینوات قبا شده س یقطع اتیمال نیاز آخر یمتعلق به همان سال را به نسبت اتیدر طول سال، مال دیبعضا مکلف نما ایکلا 

  قانون وصول خواهد شد. نیمذکور طبق مقررات ا الحسابیو در صورت تخلف عل ندینما
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غ نموده است این موضوع را به گمرکات اجرایی ابلا 03/07/1402مورخ  892282/1402/86گمرک جمهوری اسلامی ایران نی  طی بخشنامه شماره 

 6وع بند )ز( تبصره موضصدور قطعی مواد خام و نیمه خام  در زمان ان ام تشریفات گمرکی و از ابتدای مهر ماه سال جاری، 1402که تا پایان سال 

ی اقدام نمایند و ی نسبت به وصول علی الحساب مالیات به می ان دو درصد ارزش صادراتهم مان با وصول عوارض صادرات و 1402قانون بودجه سال 

 مراتب به اطلاع کلیه صادرکنندگان ذیربط نی  برسد. 

 به شرح ذیل وارد است:  کلاتیاز نگاه فعالان اقتصادی در این حوزه بر این فرایند ایرادات و مش

 ( تبصره )اشاره ارض صادراتی عو به عنوان و مواد خام و نیمه خام به ماخذ ارزش صادراتی کانها نیم درصدبه  1402( قانون بودجه سال 6بند )ز

ست که دارد و صورتی ا به موقع به ای موجود ،یهاف وده که به ر،م رویه و ابلاواحدهای تولیدی با وجود تاخیر در بازپرداخت مالیات بر ارزش  این در 

 اند. تی مواجه شدهبا چالش جدید مالیا ، این واحدهااین بخشنامه با ابلاغ اً با کمبود نقدینگی مواجه هستند کهشود، مستمرآنها مسترد نمی

  درآمددونت خودر موقع تحقق صادرات محص این است که اکثر صادرکنندگان.م.م و مقرره مالیاتی وجود دارد ق 163مشکا اصلی که در ماده ، 

صیا نمی صیا درآمدصادراتی آن را تح صادرات تا تح ست ماهکنند و از زمان تحقق  صادرکننده به ار، ممکن ا صادراتی یا ها زمان ببرد تا  معادل ز 

های آتی ر ماهست و دا تحصیا نکرده ار باشد و مالیات بر درآمدی را بپردازد که هنوز درآمد مذکور هریالی بهای محصول صادر شده، دسترسی داشت

 های بین المللی تحصیا خواهد کرد. با شرایط سخت تحریم

  ه اطلاعات قوانین و قانون بهبود مسررتمر محیط کسررب و کار در مورد ل وم وبت و اطلاع رسررانی در پایگا 30و  3و  2تشررریفات آمره قانونی مواد

 . مقررات مرتبط با کسب و کار رعایت نشده است

 ( تبصره )ز تولید دانش به صراحت بیان شده است که أخذ عوارض نیم درصدی از صادرات جهت حمایت ا 1402قانون بودجه سال  (6در بند )ز

ست که مالیات علی الحساب بنیان می شد ولی مشخص نی صد نم 2با ست و چرا مالیات نی  نیم در شده ا صدی بر چه مبنایی تعیین  شد؟ در در ی با

صون م شده أخذ میالیات از درآمد تصورتی که ا صاحصیا  سترس  ست و در د شده ا درکننده قرار شود و نه از عایدات آتی و درآمدی که تحصیا ن

 نگرفته است. 

 این مالیات را بررسی و دریافت نماید.  ،اداره دارایی محا استقرار می بایستی در صورت سودآور بودن شرکت 

 ار قرار گیرد. کدر دستور و پیشنهاد ابطال این بخشنامه اند تا بررسی این موضوع عانن اقتصادی درخواست نمودهفبا عنایت به مطالب فوق، 

 


